

ที่ DEMCO 004/2560

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานปี 2559

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ใ้ขอแจ้งผลการดำเนินงานในปี 2559 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวม ปี 2559 เท่ากับ 7,433.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 39.69 เมื่อเทียบกับรายได้รวม จำนวน 5,321.20 ล้านบาท ในปี 2558 โดย

รายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 2,108.87 ล้านบาท จากรายได้งานบริการในปี 2558 จำนวน 4,758.39 ล้านบาท เป็นรายได้งานบริการในปี 2559 จำนวน 6,867.26 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.32 เนื่องจากการรับรู้รายได้ในงานก่อสร้างโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของเอกชน ซึ่งบริษัทอยู่ระหว่างก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลม 3 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 246 เมกกะวัตต์ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 1 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้ง 90 เมกกะวัตต์ รวมถึงงานก่อสร้างสายส่งแรงสูง 230 เควี. 500 เควี และสถานีไฟฟ้าของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยและเอกชน

รายได้จากงานขาย ลดลงจำนวน 19.66 ล้านบาท จากรายได้งานขายในปี 2558 จำนวน 519.34 ล้านบาท เป็นรายได้จากงานขายในปี 2559 จำนวน 499.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 3.78 อันเป็นผลมาจากการลดลงของงานเสาโทรคมนาคมของผู้ประกอบการให้บริการเครือข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ นอกจากนี้รายได้จากการขายในปี 2559 จำนวน 245.75 ล้านบาทมาจากธุรกิจขายอุปกรณ์ไฟฟ้า

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม สำหรับปี 2559 เท่ากับ 435.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.28 จาก 418.07 ล้านบาท ในปี 2558 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวม ลดลงจากร้อยละ 7.86 เป็นร้อยละ 5.87 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นงานบริการ : เพิ่มขึ้นจาก 287.10 ล้านบาท ในปี 2558 เป็น 398.33 ล้านบาทในปี 2559 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.74 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นงานบริการลดลงจากร้อยละ 6.03 เป็นร้อยละ 5.80 เนื่องจากโครงการที่รับรู้รายได้ในช่วงปี 2558 และ 2559 เป็นโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานลมขนาดใหญ่ มีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างต่ำกว่างานวิศวกรรมไฟฟ้าอื่นๆ

กำไรขั้นต้นงานขาย : ลดลงจาก 130.97 ล้านบาทในปี 2558 เป็น 37.65 ล้านบาท ในปี 2559 หรือลดลงร้อยละ 71.26 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 25.22 เป็นร้อยละ 7.53 จากการลดลงของอัตรากำไรขั้นต้นของการขายเสาโครงเหล็กเนื่องจากปริมาณการผลิตที่ลดลงทำให้ต้นทุนคงที่เฉลี่ยสูงขึ้นและอัตรากำไรขั้นต้นที่ต่ำจากการขายอุปกรณ์ระบบไฟฟ้าในโครงการขนาดใหญ่ซึ่งเป็นธุรกิจที่เข้ามาขายไป

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2559 เป็นจำนวน 816.18 ล้านบาท ลดลงจำนวน 413.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 1,229.28 ล้านบาทในปี 2558 หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 33.61 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงขอค่าชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้าและประมาณการค่าก่อสร้างในการปรับปรุงแก้ไขฐานของเสาเข็มหลุมโรงไฟฟ้าพลังงานลมห้วยบง 2 และห้วยบง 3 ซึ่งเป็นรายการพิเศษโดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 320.43 ล้านบาทลดจ้อยละ 12.69 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในปี 2558 จำนวน 367.00 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 495.75 ล้านบาท ลดจ้อยละ 42.51 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในปี 2558 จำนวน 862.28 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสาเข็มหลุมห้วยบง 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ดังนี้

รายการ	ประมาณการค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไขทั้งหมด (ถึงปี 2558)	ประมาณการและค่าใช้จ่ายที่บันทึกบัญชีในปี 59	ประมาณการและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไขทั้งหมด (ถึงปี 59)	ค่าใช้จ่ายที่ได้จ่ายจริง ณ.31 ธ.ค. 2559	ประมาณการค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 31 ธ.ค.59
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	410.51	197.92	608.43	409.21	199.22
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	67.00	26.72
รวม	504.23	197.92	702.15	476.21	225.94
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายในการขายไฟฟ้า	398.74	297.83	696.57	696.57	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	902.97	495.75	1,398.72	1,172.78	225.94
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	-30.00	-	-30.00	-	-30.00
รวมค่าใช้จ่าย	872.97	495.75	1,368.72	1,172.78	195.94

4. กำไรสุทธิ : ในปี 2559 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 160.77ล้านบาท ขาดทุนลดจ้อยละ 67.99 เมื่อเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 502.28 ล้านบาท ในปี 2558 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากรายได้บริการที่เพิ่มขึ้นและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงฐานซึ่งเป็นรายการพิเศษที่ลดลง โดยในปี 2559 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 174.83 ล้านบาท สำหรับอัตราขาดทุนสุทธิลดลงจากขาดทุนร้อยละ 9.44 เหลือขาดทุนร้อยละ 2.16

5.โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ.วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่า (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	81	3,342.54
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	3	3.87
งานพลังงานทดแทน	6	812.22
<b>รวม</b>	<b>90</b>	<b>4,158.63</b>

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)  
กรรมการและเลขานุการบริษัท  
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ